

Admiralitetets årsberetning

Foreningsåret 2024 har på mange måder været en ny virkelighed for foreningslivet, vi har igen haft et år hvor medlemstilgangen har været negativ.

Vi har efterhånden prøvet mange tiltag for at tiltrække nye medlemmer, det har givet en del frustrationer, at vi må erkende, at det er op af bakke.

Vi synes vi gør alt hvad vi kan, bl.a. har artilleriet forsøgt at skaffe nye medlemmer via en influencer med hele 75.000 følgere, ikke en eneste henvendelse fik vi. Det er frustrerende og skræmmende at vi ikke formår at få en større tilgang af nye Yngre medlemmer, heldigvis er vi ikke dem der giver OP vi skal VIDERE.

Tordenskiolds By har i 2024 opstartet selvbestaltet Produktionsgruppen som består af ildsjæle på tværs af alle grupper, her udtænkes nye ideer og retning for projektets fremtid.

Kva vores frustrationer har vi alligevel formået at finde nye veje, ny er måske så meget sagt for i processen spurgte vi os selv "hvad fik dig til at være med i Tordenskiold" Svaret var børnefamilier og fri entre.

Vi har i 2024 arbejdet med den vej og jeg ved at rigtig mange af os har genfundet glæden ved at skabe oplevelser for andre, vi er stadig unikt og vi befinder os stadig i det "BLÅ OCEAN"

Det er Admiralitetets håb at den nye vej frem er den der genskaber lysten til at være med i Tordenskiold igen.

En stor tak til alle de sponsorer som hjælper os, men den største tak skal lyde til alle i Tordenskiolds By som er med til at skabe vejen frem.

Tambourernes årsberetning 2024

Den 14. januar. I forbindelse med udråbningen af vores nye konge Frederik den 10. deltog Tambourerne, sammen med de øvrige soldatergrupper i Fladstrand og vores artillerivenner fra Norge, i den store hyldest, hvor artilleriet salutede 3x27 skud.

Den årlige Tambourfest, hvor vi også har ledsagere med, blev afholdt i lånte lokaler hos Dafolo, den 20. januar, da Riddersalen var udlånt til anden side.

Den 7. marts var det så Livgardens tur til at afholde "spis sammen aften" på Knallen, for alle foreningens medlemmer. En hyggelig aften med god mad.

I weekenden den 5.-7. marts drog hovedparten af Tambourerne til Frederikstad, hvor Kong Frederik den IV's Tambourafdeling afholdt Fælles Nordisk Øvesamling, med deltagere fra Stavern, Arendal, Fladstrand og en enkelt fra Polen. – En givtig og vigtig fællesmanøvre for samarbejdet mellem de Nordiske Tambourer.

I april blev vi enige med Livgarden om at opstarte et samarbejde med fælles møde den første tirsdag i måneden. Et samarbejde som begge grupper har glæde af. Samarbejdet blev afprøvet den 16. juni, hvor Tambourer og Livgardere deltog i arrangementet på Ellinggård.

13. august holdt vi en fælles opstart efter sommerferien med Livgarden, med Pizza og øvning.

6.-7. september var der Tordenskiolddage i Fladstrand. Sikkert de bedste Tordenskiolddage vi har oplevet de seneste 10 år. Et fantastisk sammenhold på tværs i grupperne og med mange positive kommentarer fra alle deltagere. – Vi ser frem til at udvikle den platform der nu er skabt, med beslutningen om at fastholde tidspunktet den første weekend i september, og fastholde hovedaktiviteterne på Krudttårnspladsen.

8. oktober afholdt vi Tambourernes Årsmøde, med genvalg på alle poster. Viceadmiral Teddy Munch Christensen, Stabstambour Søren Borup og Oberst Per Bille.

5. december sluttede året med en Juleafslutning med gløgg og æbleskiver

Livgardens beretning

Året 2024 sparkede godt i gang med et brag, da Militærgrupperne i TSF fejrede vores nye konge, Frederik X, den 14. januar, med god hjælp fra CAC.

Livgarden har været med til en del events, både store og små. Men klart, det største hit var Tordenskioldsdagene, hvor alle Livgarden var på banen. T.dagene blev en kæmpe succes, og vi er helt klar til at støtte op om igen i år.

Som altid fejrede vi Tordenskiolds fødselsdag med salut på Fisketorvet, der var mange publikum til stede og det har vi ikke oplevet før.

Og så vil jeg lige sige tak for nu som formand i Livgarden. Jeg giver stafetten videre til Johnny Højgård, som er den nye boss.

Artilleriets beretning

2024 Årets beretning fra Artilleriet:

Den 14 Januar 2024 var den dag vi saluterede for indsættelse af vores nye konge Hans Majestæt Kong Frederik den 10ende.

Det var en stor oplevelse som en del af os ikke kan se frem til at opleve igen, Vi fik hjælp af Livgarden/TSF, vores norske venner fra Kristiansand, vi saluterede 81 skud som det skal gøres.

Vi har i årets løb haft en del træning skydninger, som er en nødvendig del af det at skyde med kanoner.

I 2024 ved en tilfældighed fik vi besøg af Martin og Jeppe 2 skøre personligheder, som skulde prøve at være Artillerister, først igennem optagelsens prøve i sikkerhed, derefter træning i at skyde med kanon uden ladning, som en lille overraskelse fik de lov til at tænde vores kanoner på Krudttårns pladsen med ladninger hvor der også var deltagelse af Livgarden en kæmpe oplevelse som blev filmet og vist på TV2 nord.

Artilleriet har deltaget i en del møder for opstart til vores Tordenskioldsdage Tordenskioldsdagene 2024 som må siges blev en stor fornyelse og som vi alle kan være stolte af.

Artilleriet var også en del af Eventet ved Havnegade op til jul

Fladstrands Quinder anno 1717

Igen i 2024 startede vi klubåret med en nytårskur med god mad, hyggeligt samvær og pakkespil.

Vi bød velkommen i gruppen til nogle af de tidligere Hoffskræddere, hvis gruppe blev endeligt nedlagt i slutningen af 2023 – og fortsætter dermed samarbejdet internt.

Vi bestræber os på at holde møde en gang om måneden – dog ikke i sommerferien og i julemåneden, og ved et af møderne i foråret var vi sammen med Almuen, 1717 og Bygarderoben, hvor vi drøftede planerne om at indrette Rådhusparken til markedsplads under Tordenskioldsdage.

Som vi alle ved, blev dette ikke realiseret, men det var givtigt, at være sammen og få en større forståelse for hinandens kompetencer og opgaver.

Det er et fælles problem at rekruttere nye medlemmer, vi havde et par stykker i kikkerten under Tordenskioldsdage, men det resulterede desværre ikke i medlemstilgang. Og desværre mistede vi Tove Lindhe i sommers. Hun har været et skattet medlem siden 2009. Æret være hendes minde.

I sommerens løb deltog vi i flere workshops omkring projekt kæpheste – det var rigtig hyggeligt at møde børn og voksne i værkstedet.

Tordenskioldsdagene oplevede vi som nogle rigtig dejlige dage. Vi havde som sædvanlig Klatkageboden og Uldboden med, og det lykkedes at få apoteket i gang igen – med god hjælp af folkene fra Lazarettet og en farmakonom.

Hele året er der en lille gruppe seje Quinder, der mødes om mandagen og nørkler til uldboden. Det er medvirkende til at vedligeholde det gode foreningsliv.

Som sædvanlig sluttede vi klubåret med at bemande en kaffebod på Knivholt til julemarkedet. Det er altid nogle hyggelige dage, og i 2024 havde vi den fornøjelse, at Tambourerne var med på bemandingsplanen. Salget herfra genererer et pænt overskud til foreningen, og hvis dette skal kunne lykkes også i fremtiden, er det nødvendigt, at vi i TSF skal hjælpe hinanden med bemanningen.

Almuen

I årets løb haft nogle få møder sammen med Fladstrands kvinder.

Derudover deltaget i Spis Sammen arrangementerne.

Der har været deltagelse i forskellige events, bl a jul på Scandia Torvet.

Deltaget i workshop, for kæphesteprojektet.

Vi har selvfølgelig også deltaget i Tordenskioldsdagene v. Krudttårnet, dette var en stor succes.

En enkelt har også deltaget i arrangementet i Stavern.

Deltaget i de forskellige Inspirationsmøder

Året 2025 er startet op med et planlægningsmøde for nye aktiviteter til TD dagene.